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 DMV-Nordhessen-Rallye
25./26. September 1971  -  Stadt Allendorf  -  gestartet: 57 / gewertet: 36

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Gesamtwertung

1 1 Burhenne Günter Ziegenhain D Alfa Romeo Giulia S 13 36
15 Grehling Werner Todenhausen D 52 Gold 13

2 2 Schweizer Helmut Gilserberg D BMW 1600 TI 13 86
15 Stehr Jürgen Vadenrod D 50 Gold 13

3 3 Wulff Hubert Lendringsen D NSU TT 14 ? V10-Kléber-Team
15 Wulff Werner Lendringsen D 54 Silber 13 ago: 340 P.!

4 4 Wendt Alfred Homberg/Efze D BMW 1600-2 13 115
15 Mänken Rolf Homberg/Efze D 46 Gold 13

5 5 Künzel Bernd                 1Darmstadt D NSU TT 14 ? V10-Kléber-Team
15 Lenzner Jörg Darmstadt D 55 Bronze 13 ago: 971 P.!

6 1 Schminke Wilfried Bad Wildungen D Fiat 128 15 169
7 Reitz Klaus Ziegenhain D 59 Gold 15

7 6 Schneider Alfred                 2Treysa D Opel Manta 16 SR 13 171
15 Bubolz Hans-Jürgen Kassel D 43 Silber 13

8 7 Lamers Stefan Pulheim D Ford Taunus 1600 13 188 SFG Köln
15 Schunk Martin Aachen D 47 Silber 13

9 1 Doering Klaus Kassel D BMW 2002 TI 12 202 V10-Kléber-Team
16 Krippl Franz Kassel D 23 Gold 12

10 1 Kircher Werner Heckershausen D Mercedes 250 SE 11 204
9 Gorny Alfred Wahlsburg D 19 Gold 11

11 2 Weissbrodt Helmut Bünde D Opel Kadett B 1.1 15 210
7 Hambürger Reinhold Bünde D 65 Silber 15

12 3 Köhler Wilfried Berlin D Opel Kadett B 1.1 15 211 V10-Kléber-Team
7 Randolph Udo Volkmarshausen D 64 Silber 15

13 8 Siebel Jürgen Wuppertal D BMW 1600 TI 13 220 V10-Kléber-Team
15 Finke Klaus S. Wuppertal D 53 Silber 13

14 2 Steinhoff Otto Bornhausen D Alfa Romeo 1750 B 12 220
16 Hamann Fritz Gerd Holzminden D 31 Gold 12

15 3 Heineck Lutz Dr. Wiesbaden D BMW 2002 TI 12 221
16 Boye Frank Dr. Rüsselsheim D 32 Gold 12

16 4 Franz Eberhard Weilmünster D BMW 2002 TI 12 240
16 Lehn Alfred Waldhausen D 36 Silber 12

17 5 Pfeifers Rudi Gelsenkirchen D BMW 2002 TI 12 241 V10-Kléber-Team
16 Stahlhut Wolfgang Westerholt D 26 Silber 12

18 6 Oldenburg Christof Hoof b. Kassel D BMW 2002 12 245
16 Ring Kurt Hoof b. Kassel D 38 Silber 12

19 2 Florian Manfred Westerholt D Opel Commodore GS 11 281
9 Wollenweber Manfred Gelsenkirchen D 12 Gold 11

20 3 Lamers Josef Pulheim D Ford Capri 2300 11 317 SFG Köln
9 Menne Hanno Aachen D 15 Silber 11 Hubraum?

21 4 Aleit Holger Eisenhausen D Opel Commodore GS 11 334
9 Drobe Wolfgang Hommertshausen D 17 Silber 11

22 5 Volz Walter Frankfurt D Mercedes 300 SEL 3.5 11 ?
9 Becker Otto Frankfurt D 11 Bronze 11 ago: ausg.!

23 1 Weißgerber Hans Rimhorn D NSU TT 24 420
5 Emig Reinhold Roßdorf D 10 Gold 24

24 6 Schulten Helmut Brünen D Opel Commodore GSE 11 454
9 Schulten Wilhelm Brünen D 13 Bronze 11
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 DMV-Nordhessen-Rallye
25./26. September 1971  -  Stadt Allendorf  -  gestartet: 57 / gewertet: 36

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Gesamtwertung (2)

25 2 Schultz Dieter Eltville D Autobianchi A112 26 496
5 Sprengard Karl-Heinz Mainz D 8 Silber 24

26 7 Mees Robert Kassel D BMW 2002 TI 12 586
16 Heithaus Herms Kassel D 28 Silber 12

27 1 Bartl Edgar Schwalmstadt D Ford Capri RS 21 651
4 Völker Horst Schwalmstadt D 2 Gold 21

28 8 Ulbricht Christian Frankfurt D BMW 2002 TI 12 658 Frankfurter AC
16 von Ahlefeld Hans-B. Buchschlag D 29 Bronze 12

29 2 Gebhardt Werner Kassel D BMW 2002 22 670
4 Damm Manfred Kassel D 21 Silber 21

30 3 Tischer Achim Witten D Opel Kadett B 1.9 22 803
4 Benthaus Klaus W. Herbede D 4 Bronze 21

31 9 Zierau Dieter Frankfurt D Ford Capri 2000 22 814
16 Schreck Manfred Eschborn/Ts. D 24 Bronze 12

32 3 Berger Achim Wixhausen D NSU TT 24 831
5 Gaußmann Jürgen Erzhausen D 5 Bronze 24

33 9 Röhling Werner Essen i.O. D Alfa Romeo Giulia S 13 832 V10-Kléber-Team
15 Mählmann Klaus Cloppenburg D 49 Bronze 13

34 4 Uebach Berthold Freudenberg D Simca 1000 Rallye 15 840
7 Klein Horst                  1Freudenberg D 67 Bronze 15

35 7 Jakubek Heinz Nieder-Beerbach D Opel Commodore GSE 11 900
9 Grabmann Hildo Darmstadt D 16 Bronze 11

36 5 Waldeck Knut Delmenhorst D Opel Kadett B 1.1 15 1346
7 Möller Karl-Heinz Delmenhorst D 61 Bronze 15

        Klassenwertung Gruppe 3 über 2000 cm³

x x Heun Klaus Neuhof/Ts. D Porsche 911 T 31 ausg.
1 Weimar Horst Neuhof/Ts. D 1 31 X

        Klassenwertung Gruppe 2 über 1300 cm³

27 1 Bartl Edgar Schwalmstadt D Ford Capri RS 21 651
4 Völker Horst Schwalmstadt D 2 Gold 21

29 2 Gebhardt Werner Kassel D BMW 2002 22 670
4 Damm Manfred Kassel D 21 Silber 21

30 3 Tischer Achim Witten D Opel Kadett B 1.9 22 803
4 Benthaus Klaus W. Herbede D 4 Bronze 21

x x Reu Manfred Esslingen D BMW 2002 TI 22 ausg.
4 Goll Eberhard Berkheim D 3 21 X

        Klassenwertung Gruppe 2 bis 1300 cm³

23 1 Weißgerber Hans Rimhorn D NSU TT 24 420
5 Emig Reinhold Roßdorf D 10 Gold 24

25 2 Schultz Dieter Eltville D Autobianchi A112 26 496
5 Sprengard Karl-Heinz Mainz D 8 Silber 24

32 3 Berger Achim Wixhausen D NSU TT 24 831
5 Gaußmann Jürgen Erzhausen D 5 Bronze 24
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 DMV-Nordhessen-Rallye
25./26. September 1971  -  Stadt Allendorf  -  gestartet: 57 / gewertet: 36

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 2 bis 1300 cm³ (2)

x x Heitmann Günter Baunatal D NSU TTS 26 n. gew.
15 Brede Helmut Hoof b. Kassel D 7 13 X

x x Ecker Emil Hauptstuhl D Honda S 600 28 ausg.
5 Appel Wilhelm Kaiserslautern D 9 24 X

        Klassenwertung Gruppe 1 über 2000 cm³

10 1 Kircher Werner Heckershausen D Mercedes 250 SE 11 204
9 Gorny Alfred Wahlsburg D 19 Gold 11

19 2 Florian Manfred Westerholt D Opel Commodore GS 11 281
9 Wollenweber Manfred Gelsenkirchen D 12 Gold 11

20 3 Lamers Josef Pulheim D Ford Capri 2300 11 317 SFG Köln
9 Menne Hanno Aachen D 15 Silber 11 Hubraum?

21 4 Aleit Holger Eisenhausen D Opel Commodore GS 11 334
9 Drobe Wolfgang Hommertshausen D 17 Silber 11

22 5 Volz Walter Frankfurt D Mercedes 300 SEL 3.5 11 ?
9 Becker Otto Frankfurt D 11 Bronze 11 ago: ausg.!

24 6 Schulten Helmut Brünen D Opel Commodore GSE 11 454
9 Schulten Wilhelm Brünen D 13 Bronze 11

35 7 Jakubek Heinz Nieder-Beerbach D Opel Commodore GSE 11 900
9 Grabmann Hildo Darmstadt D 16 Bronze 11

x x Dötenbier Gunter Kassel D Opel Commodore GSE 11 ausg.
9 Zwiers Harry Kassel D 18 11 X ago: BMW 2800

x x Ebber Bernd Borken/Wf. D Ford Capri 2600 11 ausg. V10-Kléber-Team
9 Lübbering Heinz Borken/Wf. D 20 11 X

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 2000 cm³

9 1 Doering Klaus Kassel D BMW 2002 TI 12 202 V10-Kléber-Team
16 Krippl Franz Kassel D 23 Gold 12

14 2 Steinhoff Otto Bornhausen D Alfa Romeo 1750 B 12 220
16 Hamann Fritz Gerd Holzminden D 31 Gold 12

15 3 Heineck Lutz Dr. Wiesbaden D BMW 2002 TI 12 221
16 Boye Frank Dr. Rüsselsheim D 32 Gold 12

16 4 Franz Eberhard Weilmünster D BMW 2002 TI 12 240
16 Lehn Alfred Waldhausen D 36 Silber 12

17 5 Pfeifers Rudi Gelsenkirchen D BMW 2002 TI 12 241 V-10-Kléber-Team
16 Stahlhut Wolfgang Westerholt D 26 Silber 12

18 6 Oldenburg Christof Hoof b. Kassel D BMW 2002 12 245
16 Ring Kurt Hoof b. Kassel D 38 Silber 12

26 7 Mees Robert Kassel D BMW 2002 TI 12 586
16 Heithaus Herms Kassel D 28 Silber 12

28 8 Ulbricht Christian Frankfurt D BMW 2002 TI 12 658 Frankfurter AC
16 von Ahlefeld Hans-B. Buchschlag D 29 Bronze 12

31 9 Zierau Dieter Frankfurt D Ford Capri 2000 22 814
16 Schreck Manfred Eschborn/Ts. D 24 Bronze 12

x x Heinen Werner Sprendlingen D BMW 2002 TI 12 n. gew.
16 Filus Georg Sprendlingen D 30 12 X

x x Scheibe Bernd Marburg D Opel Rekord Sprint 12 n. gew.
16 Kessler Rolf Marburg D 33 12 X
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 DMV-Nordhessen-Rallye
25./26. September 1971  -  Stadt Allendorf  -  gestartet: 57 / gewertet: 36

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 2000 cm³

x x Fecht Klaus Rüsselsheim D Opel Ascona 19 SR 12 n. gew.
16 Neumann Jürgen              1 Rüsselsheim D 27 12 X

x x Hanselmann Karl-Heinz Frankfurt D BMW 2002 TI 12 ausg.
16 Weimer Ulrich Frankfurt D 34 12 X

x x Schempp Karl-Heinz Hattersheim D Opel Kadett B 1.9 12 ausg. V10-Kléber-Team
16 Schwarzwald Hartmut Frankfurt D 35 12 X

x x Hetze Dietmar Münster b. DA D BMW 2002 TI 12 ausg.
16 Döring Horst Unterliederbach D 25 12 X

x x Vogt Siegfried Walldorf D Opel Manta 19 SR 12 ausg.
16 Mohr Peter Frankfurt D 37 12 X

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 1600 cm³

1 1 Burhenne Günter Ziegenhain D Alfa Romeo Giulia S 13 36
15 Grehling Werner Todenhausen D 52 Gold 13

2 2 Schweizer Helmut Gilserberg D BMW 1600 TI 13 86
15 Stehr Jürgen Vadenrod D 50 Gold 13

3 3 Wulff Hubert Lendringsen D NSU TT 14 ? V10-Kléber-Team
15 Wulff Werner Lendringsen D 54 Silber 13 ago: 340 P.!

4 4 Wendt Alfred Homberg/Efze D BMW 1600-2 13 115
15 Mänken Rolf Homberg/Efze D 46 Gold 13

5 5 Künzel Bernd               1 Darmstadt D NSU TT 14 ? V10-Kléber-Team
15 Lenzner Jörg Darmstadt D 55 Bronze 13 ago: 971 P.!

7 6 Schneider Alfred              2 Treysa D Opel Manta 16 SR 13 171
15 Bubolz Hans-Jürgen Kassel D 43 Silber 13

8 7 Lamers Stefan Pulheim D Ford Taunus 1600 13 188 SFG Köln
15 Schunk Martin Aachen D 47 Silber 13

13 8 Siebel Jürgen Wuppertal D BMW 1600 TI 13 220 V10-Kléber-Team
15 Finke Klaus S. Wuppertal D 53 Silber 13

33 9 Röhling Werner Essen i.O. D Alfa Romeo Giulia S 13 832 V10-Kléber-Team
15 Mählmann Klaus Cloppenburg D 49 Bronze 13

x x Heitmann Joachim Astheim D Opel Manta 16 SR 13 ausg.
5 Schimm Josef Nauheim D 45 24 X

x x Herrmann Joachim             1Frankfurt D BMW 1600 TI 13 ausg.
15 Niewiarra Manfred Dr. Hamburg D 44 13 X

? x Jakob Eberhard Bickenbach D Opel Ascona 16 SR 13 ausg.
15 Fromm Helmut Beerfurt D 42 13 X

? x Nowack Günther Münster D BMW 1600 TI 13 ausg. V10-Kléber-Team
15 Bonk Jürgen W. Münster D 48 13 X

? x Bernhardt Hans-Joachim Biebertal D BMW 1600 TI 13 ausg.
15 Biermann Wilfried Biebertal D 51 13 X

? x Bub Hilmar Wilnsdorf D Autobianchi A111 13 ausg.
15 Bub Wilfried Wilnsdorf D 41 13 X
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 DMV-Nordhessen-Rallye
25./26. September 1971  -  Stadt Allendorf  -  gestartet: 57 / gewertet: 36

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 1150 cm³

6 1 Schminke Wilfried Bad Wildungen D Fiat 128 15 169
7 Reitz Klaus Ziegenhain D 59 Gold 15

11 2 Weissbrodt Helmut Bünde D Opel Kadett B 1.1 15 210
7 Hambürger Reinhold Bünde D 65 Silber 15

12 3 Köhler Wilfried Berlin D Opel Kadett B 1.1 15 211 V10-Kléber-Team
7 Randolph Udo Volkmarshausen D 64 Silber 15

34 4 Uebach Berthold Freudenberg D Simca 1000 Rallye 15 840
7 Klein Horst                 1 Freudenberg D 67 Bronze 15

36 5 Waldeck Knut Delmenhorst D Opel Kadett B 1.1 15 1346
7 Möller Karl-Heinz Delmenhorst D 61 Bronze 15

? x Kasberg Wilhelm Bork D Opel Kadett B 1.1 15 ausg. V10-Kléber-Team
7 Siebert Lothar                1Altlünen D 62 15 X

? x Wolf Axel Kassel D Simca 1000 Rallye 15 ausg.
7 Schimaczek Udo Bad Sooden-All. D 63 15 X

ONS-Reg.-Nr. 347/71 Länge: 420 km Start+Ziel: Stadt Allendorf
1 WP, 6 WP-km / Klassenrichtzeit ! außerdem 5 Bw-Fahrzeuge

Unklar ist, wieso die beiden NSU-Teams aus Klasse 14 - zunächst nicht zusammengelegt mit Klasse 13 - 
von 340 P. (Platz 20) bzw. 971 P. Platz 36) beim Aushang später auf die Plätze 3 bzw. nach vorn rutschten!!

Quellen: Alfred Gorny, ONS-Mitteilungen 12-71
ONS-Pokal für Ausweisfahrer erstellt 21.06.2021 ago    
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